АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№

О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 11.03.2021 № 320-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие архивного дела на территории муниципального

образования городской округ Евпатория»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 26.07.2021
№ 1325-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория
Республики Крым», от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке
подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории
Республики Крым» с изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым
от 11.03.2021 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного
дела на территории муниципального образования городской округ Евпатория», с
изменениями от 14.02.2022 № 255-п, от 27.02.2023 № 593-п, следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории

муниципального образования городской округ Евпатория» строки изложить в следующей
редакции:

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел городского строительства города Евпатории
Республики Крым

Участники
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города
Евпатории»
Муниципальное казённое учреждение «Управление
капитального строительства администрации города
Евпатории Республики Крым»

Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы, в том
числе по годам:

Расходы (тыс.рублей)

ИТОГО 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 33099,249 6152,917 7256,676 6323,288 6582,095 6784,273

Средства бюджета
городского округа

29287,359 5408,407 6512,166 5548,998 5807,805 6009,983

Средства бюджета
Республики Крым

3811,89 744,510 744,510 774,29 774,29 774,29

Другие источники - - - - -

1.1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской округ Евпатория» пункт 2 «Повышение качества
хранения и условий размещения документов в архивохранилищах МБУ «Архив города
Евпатории:» дополнить следующим абзацем:

«- разработка проектно-сметной документации, экспертиза проекта, текущий и
капитальный ремонт помещений»

1.1.3. Раздел б муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской округ Евпатория» утвердить в следующей
редакции:

«6. Информация об участии общественных, научных и иных
организаций в реализации муниципальной программы

Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация
города Евпатории Республики Крым.

Соисполнителем муниципальной программы в части подготовки проектно-сметной
документации, экспертизы проектной документации и капитального ремонта помещений
является отдел городского строительства города Евпатории Республики Крым.

Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Евпатории», действующее на
основании устава, утвержденного постановлением администрации города Евпатории
Республики Крым от 11.12.2014 № 16-п с изменениями, и муниципальное казенное
учреждение «Управление капитального строительства администрации города Евпатории
Республики Крым», действующее на основании устава, утвержденного постановлением
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.12.2016 № 3552-п, с изменениями,
принимают участие в реализации основных мероприятий муниципальной программы.»

1.1.4. В таблице раздела 8 муниципальной программы «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» заменить строки на:

Год Сумма в тыс.руб.

2021 6152,917

2022 7256,676

2023 6323,288

2024 6582,095

2025 6784,273

1.1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» изложить в новой
редакции (приложение 1).

1.1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» изложить в новой
редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: муниципальные
образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации,
учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М.Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

I x I ® Лэслайов^ению администрации
уЛД городОЖгатории Республики Крым
V^t^^'pZZU^q -(ft-

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие архивного дела на
территории муниципального
образования городской округ
Евпатория»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия не реализации
мероприятий

начало оконча

ние

1 2 3 • 4 5 6 7

1. Повышение качества
предоставляемых
муниципальных услуг
МБУ «Архив города
Евпатории»

Администрация города
Евпатории Республики
Крым

Участники:

- МБУ «Архив города
Евпатории»

2021 2025 Финансирование данного
мероприятия направлено на
реализацию прав сотрудников
МБУ «Архив города
Евпатории» на оплату труда,
позволит оплатить
командировочные расходы и
суточные, повысить качество
оказываемых муниципальных
услуг.

Нарушение законодательства об оплате
труда, невозможность осуществить
командировки за пределы города с
целью повышения квалификации,
участия в конференциях, чтениях,
коллегиях и т.п.

Использование устаревшей
множительной и компьютерной
техникой

1 2 3 4 5 6 7

2. Повышение качества
хранения и улучшение
условий размещения
документов в
архивохранилищах МБУ
«Архив города
Евпатории»

Администрация города
Евпатории Республики
Крым

Соисполнитель:

Отдел городского
строительства города
Евпатории
Республики Крым

Участники:

- МБУ «Архив города
Евпатории»

- МКУ «Управление
капитального
строительства
администрации города
Евпатории Республики
Крым»

2021 2025 Увеличение площадей
архивохранилищ.

Приобретение оборудования и
специальных средств для
хранения архивных
документов.

Хранение и комплектование
документами Архивного фонда
Республики Крым МБУ «Архив
города Евпатории»,
государственный учет
документов Архивного фонда
Республики Крым.

Появление плесени, грибка и насекомых,
что послужит потери архивных
документов.

Ненадлежащий контроль за ведением
муниципального учета, наличием и
состоянием документов Архивного
фонда Республики Крым.

к муниципальной программе
"Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской
округ Евпатория"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы по источникам финансирования

№
п/п

Мероприятия по
реализации

муниципальной
программы

Срок
испол
нения
меро
прия
тия

Ответственный
за исполнение
мероприятия
программы

Источник
финансирования

Всего
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Повышение

качества
предоставляемых
муниципальных
услуг МБУ «Архив
города Евпатории»

2021-
2025 Администрация

города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
федеральный
бюджет -
бюджет
Республики
Крым

муниципальный
бюджет 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888

внебюджетные
источники - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Финансовое

обеспечение
деятельности МБУ
«Архив города
Евпатории» по
использованию
документов
Архивного фонда
Республики Крым

2021-
2025 Администрация

города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
федеральный
бюджет -
бюджет
Республики
Крым

-

муниципальный
бюджет 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
внебюджетные
источники

2 Повышение
качества хранения
и улучшение
условий
размещения
документов в
архивохранилищах
МБУ «Архив города
Евпатории»

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым
Соисполнитель:
Отдел
городского
строительства
города
Евпатории
Республики
Крым»
Участники: МБУ
"Архив города
Евпатории»
МКУ
«Управление
капитального
строительства
администрации
города
Евпатории
Республики
Крым»

Всего, в т.ч. 9375,01435 1804,71867 2311,90132 1723,33612 1753,71412 1781,34412

федеральный
бюджет -

бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

муниципальный
бюджет 5563,12435 1060,20867 1567,39132 949,04612 979,42412 1007,05412

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Материально-

техническое
обеспечение
деятельности МБУ
«Архив города
Евпатории» по
обеспечению
сохранности
Архивного фонда
Республики Крым

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 4978,12435 1060,20867 982,39132 949,04612 979,42412 1007,05412

федеральный
бюджет

-

бюджет
Республики
Крым

-

муниципальный
бюджет 4978,12435 1060,20867 982,39132 949,04612 979,42412 1007,05412

внебюджетные
источники

-

2.2 Осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
городского округа
Евпатория
Республики Крым
отдельных
полномочий по
комплектованию,
учету и хранению
архивных
документов,
находящихся в
государственной
собственности
Республики Крым

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

федеральный
бюджет

-

бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

муниципальный
бюджет

-

внебюджетные
источники

-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

2.3

Капитальный ремонт
помещения,
расположенного по
адресу. Республика
Крым, г. Евпатория,
ул.
Интернациональная,
143, в том числе
разработка проектно
сметной
документации

2022

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым
Соисполнитель:
Отдел
городского
строительства
города
Евпатории
Республики
Крым»
Участник:
МКУ
«Управление
капитального
строительства
администрации
города
Евпатории
Республики
Крым»

Всего, в т.ч. 585,00 585,000

федеральный
бюджет

бюджет
Республики
Крым

муниципальный
бюджет 585,00 585,000

внебюджетные
источники

ВСЕГО

Всего, в т.ч. 33099,249 6152,917 7256,676 6323,288 6582,095 6784,273
федеральный
бюджет
бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290
муниципальны
й бюджет 29287,359 5408,407 6512,166 5548,998 5807,805 6009,983
внебюджетные
источники - - -